UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:  59  /2003/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  13  tháng  6  năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về thành lập Ban quản lý cụm công nghiệp - thương mại - dịch vụ

Đông Quế Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) được Quốc hội nước Cộng hoà XHCN Việt Nam khoá IX, kỳ hpj thứ 5 thông qua ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Căn cứ  Quyết định số 2100/QĐ-UB ngày 02/7/2002 của UBND tỉnh Quảng Nam về phê duyệt quy hoạch chi tiết sử dụng đất và điều lệ quản lý xây dựng cụm công nghiệp - thương mại - dịch vụ Đông Quế Sơn;

Căn cứ Quyết định số 40/2003/QĐ-UB ngày 14/5/2003 của UBND tỉnh về ban hành cơ chế ưu đãi khuyến khích đầu tư và quản lý cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn tại Tờ trình số 82/TT-UB ngày 19/5/2003 và của Trưởng Ban TCCQ tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý cụm công nghiệp - thương mại - dịch vụ Đông Quế Sơn (gọi tắt là Ban quản lý), trực thuộc UBND huyện Quế Sơn tỉnh Quảng Nam.

Ban Quản lý cụm công nghiệp - thương mại - dịch vụ Đông Quế Sơn  là đơn vị sự nghiệp có thu, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản để hoạt động.

Biên chế của Ban Quản lý do Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn phân bổ trong tổng số biên chế được UBND tỉnh giao cho UBND huyện trước đây.

Trụ sở đóng tại : Hương An, xã Quế Phú, huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Ban Quản lý thực hiện chức năng, nhiệm vụ sau :

- Giúp UBND huyện quản lý Nhà nước về triển khai thực hiện đồ án quy họach chi tiết quản lý và sử dụng  đất  trong phạm vi được phê duyệt của BQL.

- Tuyên truyền vận động nhân dân biết để họ hưởng ứng tích cực và thực hiện tốt chủ trương quy hoạch, xây dựng páht triển cụm công nghiệp - thương mại- dịch vụ Đông Quế Sơn.

- Chọn địa điểm xây dựng cụm panô, quảng bá thông tin khu công nghiệp để các thành phần kinh tế, các nhà đầu tư biết nhằm sớm đưa các dự án vào đầu tư khu vực này.

- Tiến hành cắm mốc quy hoạch, kiểm tra thực hiện cắm mốc, thực hiện việc giải toả đền bù trong phạm vi quản lý của Ban, phối hợp với các cơ quan có liên quan lập hồ sơ thiết kế xây dựng các hạng mục công trình cơ sở hạ tầng như : hệ thống giao thông chính, giao thông nội bộ, điện, xây dựng khu tái định cư, khảo sát xây dựng hệ thống cấp, thoát nước và một số công trình khác.

- Phối hợp với cơ quan tài chính, thuế xây dựng chính sách ưu đãi nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho các nhà đầu tư vào xây dựng tại cụm công nghiệp - thương mại - dịch vụ Đông Quế Sơn. Đồng thời thực hiện theo đúng quy định tại Quyết định số 40/2003/QĐ-UB ngày 14/5/2003 của UBND tỉnh ban hành cơ chế ưu đãi khuyến khích đầu tư và quản lý cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Ban Quản lý có Trưởng ban, Phó trưởng ban và một số cán bộ chuyên môn giúp việc.

Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm Trưởng ban, Phó trưởng ban do Chủ tịch UBND huyện quyết định.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận

- Như điều 4

- CA tỉnh

- Lưu VT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

K/T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hồ Thị Thanh Lâm